

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 50 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 stycznia b. r. naczelnikowi pragskiego urzędu cymmentniczego w Oberwardein. Janowi Hrabák w uznaniu jego znakomitej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radcy górniczego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 1 lutego b. r. sekretarzowi c. k. starostwa w Chrudimie Antoniemu Hajnowskiemu z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i gorliwej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej złoty krzyż zasługi

Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 30go stycznia 1884 roku

o utworzeniu sądu powiatowego w Bieczu w Galicyi.

Na zasadzie §. 2 ustawy z dnia 11go czerwca 1868 (dz. u. p. nr. 59) ustanowiony zostaje w okręgu cyrkułu sądowego Nowosądeckiego, sąd powiatowy z siedzibą urzędu w Bieczu dla następujących gmin i obszarów dworskich: I. Biecz miasto, Biecz przedmieście, Belna, Binarowa, Kłęczany, Kołkowska, Korczyzna, Kwiatonowice, Libusza, Mosszczanica, Pagorzyna, Raclawice, Rosenbark z Bugajem, Rzepiennik biskupi, Rzepiennik marciuszowski, Rzepiennik strzyżowski, Rzepiennik suchy, Sietnica, Strzeszyn, Turza, Wojtowa, Zagórzany, Zoławie, Głęboka, Olszyny, wreszcie, II. Grodna kępska i Święcany.

Z rozpoczęciem działalności tego sądu, którego termin w uzupełnieniu oznaczony i ogłoszony zostanie, wyłączone zostają wy-

mienione pod I gminy i obszary dworskie z okręgu sądu powiatowego Gorlice, a wymienione pod II z okręgu sądu powiatowego Jasielskiego, względnie sądu obwodowego Tarnowskiego.

Objawienie.

Z końcem stycznia 1884 r. było w obiegu na zasadzie ustaw z dnia 24 grudnia 1867 r. (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z dnia 1 lipca 1868 (Dz. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriacko-węgierskim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych, a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną zł. 10.850, t. j.	11.392 zł. 50 ct.
b) opiewających na w. a. 78,058.150	zł. — ct.
Razem	78,069.542 50

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisye kontroli not państwa, a mianowicie:

jednorońskich	69,238.170
pięciorońskich	130,818.565
pięćdziesięcioroń.	133,792.050
razem	333,928.785 —
w ogóle	411,998.327 50

Wiedeń, 4 lutego 1884.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długów państwa.

Dr. Franciszek Ström

prezydent.

Jan Gögl,

członek komisji.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 lutego.

Prasa austriacka zwróciła uwagę na artykuł organu rządu czarnogórskiego, który w tonie nader umiar-

kowanym i pojednawczym omawia stanowisko Czarnogóry do zagranicy, dając zarazem uroczyste oświadczenie, że Czarnogóra jak lat zeszłych tak i w bieżącym roku, nie zejdzie z drogi pokojowej, którą książę Mikołaj uznał po kongresie berlińskim jako jedynie korzystną dla kraju. Organ rządowy podnosi z naciskiem, że Czarnogóra pragnie zapewnić sobie przyjaźń i sympatyę monarchii austriacko-węgierskiej nie tylko dlatego, że już samo geograficzne położenie nakazuje jej ubiegać się o względy potężnego mocarstwa, lecz i z tego powodu, iż mocarstwo to od czasu podpisania traktatu berlińskiego stało się dla rozwoju wypadków na półwyspie bałkańskim czynnikiem decydującym. Rząd książęcy przejęty jest uczuciem zadowolenia, iż od roku 1878 powiodło mu się utrzymać z monarchią austriacką przyjazne stosunki, a to nawet w czasach, gdy księstwo wystawionem było na silne pokusy i popychaniem formalnie do zmiany stanowiska. Ani książę, ani rząd jego, ani lud, nie mają powodu żałować, iż nie dali się nakłonić do obrania nieprzyjaznej dla sąsiedniego mocarstwa polityki, gdyż przez zaskarwienie sobie życzliwości Austrii, Czarnogóra zyskała trwałą pokój i weszła na drogę rozwoju i postępu. W obecnym stanie rzeczy rząd książęcy widzi w rozwoju obecnych stosunków i zapewnieniu sobie zupełnej sympatii ze strony potężnej sąsiadki, jedną z głównych rękojmi pomyślności Czarnogóry.

Rząd czarnogórski jednakże, usiłując sobie zaskarbić przyjaźń i zaufanie Austrii, nie może — według dalszych wywodów organu cetyńskiego — lekceważyć kwestyi utrzymania serdecznych stosunków z Turcją. Czarnogóra i Turcja były z sobą przez

długie wieki na stopie wojennej, jednakże traktat berliński położył raz na zawsze koniec krwawym zatargom. W latach ostatnich książę i sułtan złożyli sobie nawzajem dowody nieklamanej życzliwości, a odwiedziny ks. Mikołaja w Konstantynopolu, mogą być uważane jako początek nowej ery pokojowej. Jedyną niezafatwioną dotychczas kwestyą jest uregulowanie granicy, lecz można się spodziewać, że i ta sprawa będzie wkrótce rozstrzygniętą ku obopólnemu zadowoleniu, a skoro to nastąpi, usuniętą zostanie jedna z tych przyczyn, która mogłaby wstrzymać Czarnogórę na drodze pokojowego rozwoju.

W dalszym ciągu organ rządowy wyraża szczególniejsze zadowolenie, iż bytność p. Giersa w Berlinie i Wiedniu została poczytana powszechnie jako oznaka pokoju. Zdaniem tego dziennika, pokojowi nie byłoby groziło niebezpieczeństwo nawet i w takim razie, gdyby rossyjski minister spraw zagranicznych nie był wstąpił do stolicy austriackiej, niewątpliwie jednak bytność ta wpłynęła wiele na uspokojenie opinii powszechnej, a tem samem miała już doniosły rezultat. Jeśli zaś pomiędzy tym mężem stanu a hr. Kalnokyem była w ogóle mowa o polityce, to konferencye ich mogły toczyć się jedynie około spraw bałkańskich, gdyż pomiędzy Austrią i Rosyją nie ma żadnych innych politycznych punktów stycznych. Organ rządowy wyraża w końcu przekonanie, iż jeżeliby nawet rzeczywiście zachodziły jakie sporne kwestye pomiędzy Wiedniem a Petersburgiem, to zostały niezawodnie usunięte w toku konferencyi obu dyplomatów.

Dzienniki wiedeńskie i peszteńskie przyjęły w ogóle z żywym zadowoleniem wywody czarnogórskiego organu urzędowego, a to tem więcej,

10)

KROK DALEJ

Część pierwsza.

V.

Jeszcze baron Farmer.

(Ciąg dalszy.)

Przyjęto mnie od razu jak bohatera, wracającego z dalekich wojennych wypraw. Rozliczne kluby przyjęły mnie w poczet swych członków, a w salonach zacząłem nawet odgrywać rolę nieboszczyka Bajrona, o którym więcej się domyślano awantur i nadzwyczajnych przygód, aniżeli miał ich w rzeczywistości.

Przyjacielska niedyskretya moich lordów w Stambule opisywała mnie w listach kolorami tak poetycznymi, że zacząłem uważać, iż wzrok przezroczywych Angielek spoczywał na mnie dłużej, aniżeli pozwalała sztywna etykieta.

Nie mogłem się jednak długi czas zająć żadną!.. nareszcie raz jednego na balu u lorda M.... przedstawiony zostałem miss Siodonii, jego synowicy.

Imię nieładne, przyznaję, ale kobieta!.. Wyobraźcie sobie wysoką smukłą, blondką, o przepysznych czarnych oczach, wyrzucającą iskry z pod gęstej, zuchwale nakreślonej brwi — do tego uścieczka mała — na których uśmiech anielsko-łagodny, a zrozumiecie może potęgę tego dziwnego, niepojętego dla mnie kontrastu. Oczy paliły całym niebem tajemniczego szczęścia, o którym marzyłem w tej chwili, gdyż na nie spojrzawszy, i już, już ośmielono gotów byłę gor-

cem i namiętnem słowem zebrać miłości, gdy spojrzawszy na ten uśmiech, dziecięcy, błogi, ufny w twoją uczciwość, cofałem się zmieszany, oniesmielony, przeleklej, za samą myśl świętokradczą.

Postać jej odpowiadała najzupełniej oczom, tworząc całość pogańsko-plastyczną, porywającą mimowiednym szaleństwem, ale ten uśmiech, który tam zawisł na ustach, jak różyczka wypuszczona z ręki przelatującego ku niebiosom anioła, nakłaniał cię do tęsknoty ducha, do marzytelstwa największego, do poczył tej najwspanialszej, którą czujesz wszechpotężnie, wypowiedzieć nie umiejąc.

A jednak w tej pierwszej z nią rozmowie, po chwilowym zmieszaniu, byłem tak wymowny i tak swobodny, że ona, podając mi rękę na pożegnanie, rzekła przytłumionym trochę głosem:

— Chciałabym widzieć pańskie szkice ze Wschodu, których masz podobno pełną tekę.

Uszczęśliwiony tem życzeniem, które uważałem za pozwolenie bywania w domu jej stryja, pojechałem do domu, gdzie zacząłem rozmyślać nad sobą, a raczej roić plany jak najwzajemniejszy student, zakochany po raz pierwszy w życiu.

Tak jest, kochałem...

W tem krótkim orzeczeniu, gdybyście mnie wówczas byli znali, odgadlibyście, ile zawarłem najgwałtowniejszych i najśrodszych uczuć, ile najambitniejszych planów, najszaleńszych projektów, i najdziennejszych a jednak najszczerzych zapalów.

Odtąd — być kochanym, znaczyło dla mnie: posiadać ideał szczęścia, o jakim człowiekowi pomyśleć wolno — a nie zyskać wzajemności, było czemś straszniejszem od najokropniejszej śmierci.

Tak, moi przyjaciele — byłem cokol-

wiek namiętny — upatrując w spełnieniu pragnienia, choćby ono jedną sekundę trwał, miłość, całe moje zbawienie, tak jak niespełnienie się jego było niezgruntowaną rozpaczą.

Poznałem ją bliżej — ona mnie. Najczystsza dusza, wykarmiona przykładem szlachetnej, niedawno zgasłej matki — jasny i spokojny umysł, doskonale uprawny nauką, której Anglię umieją w miarę udzielać swym kobietom — i dziewica tklliwość, nie ta, co się w myślach rozplywa, ale ta, co nieszczęśliwego z ziemi podnosi.

Oświadczyłem się lordowi M., jej stryjowi. Zaprodukowałem mu moje papiery, stan majątku, opisaawszy przytem otwarcie burzliwie spędzone dotąd lata, na co on, uśmiechnawszy się dobrotliwie, podał mi rękę, mówiąc:

Doskonale; nie przystałbym nigdy, gdybyś pan był dotąd tułał się po salonach tylko, a co się tyczy mojej synowicy, powiem tyle tylko: powtarzam wam jego wyrazy — *in wit a man, simplicity a child!*

Był to człowiek bez przesądów.

Pan z panów, ale postęp pojmujący według angielskiej narodowej myśli, nie odrzuciłby mnie, skoro już poznał moją wartość, choćbym był mieszczaninem lub kupcem.

Znałem go pod tym względem dobrze — a jednak pamięć mego pochodzenia stanęła przedemną jak widmo i zawahałem się, czy i do tego się przyznać? Lecz... pierwszy raz w życiu zaparłszy się czegoś, zataiwszy całą prawdę, powróciłem uszczęśliwiony do niej, która mnie sama zachęcała do tego kroku.

Byłem jednak jakiś czas niespokojny... a nuż zasięgnie informacji i weźmie mi za złe ten wstyd fałszywy?

Zastanowiłem się głębiej nad tem kalectwem, które mi przypało w udziale z chwilą urodzenia — pierwszy raz drząc począłem, że ta, bez której życie wydało mi się teraz niepodobnem, może mnie odepchnąć, dowiedziawszy się o prawdzie.

Jednakże to moje pochodzenie było w rzeczy samej tylko przesadę, było czemś, co ludzie jakby we wspólnej znowie, nazwali plamą, hańbiącą najgodniejszego choćby człowieka.

Plamą? — dlaczego?

Wszak dzisiejsze czasy rozszerzonej oświaty i postępu, nie odrzuca człowieka, który się poczuwa całą swą dobrą wolą i wszystkimi siłami do ogółu społeczeństwa, dla niego chcąc nieść trud i ofiarę sił swych i zdolności?

Lord M. wreszcie, jako człowiek najświetlejszego i najbezzstronniejszego narodu na świecie, tembardziej zrozumie moje położenie i wzruszy tylko ramionami, gdy mu jaki złośliwy napisze, że barona Farmera ojciec jest nieodrodnym potomkiem Izraela.

Ona wreszcie... która pokochała mnie całą duszą, nie wyrzeknie się mnie, bo po kochała mnie samego, moje przymioty, a nie pargaminy naddziadów...

Tak mój Adamie myślałem wtedy — byłem bowiem jeszcze bardzo młody, a wchodząc w zażyłość z ludźmi, patrzyłem tylko na ich charakter, na ich wartość moralną.

Życie moje uregulowałem odpowiednio do przyszłego mego losu, który mi miał niebawem przypaść w udziale.

Rano przesiadywałem u siebie, czytając, rysując, po obiedzie w klubach lub na spacerze, wieczory u niej, rzadko kiedy chodząc do teatru.

Pewnego wieczoru, gdy moja droga, niezdrową będąc, nie mogła mówić ze mną

obejmować referatu o rozporządzeniu językowym.

Klub zjednoczonej lewicy, jak donoszą dzienniki opozycyjne, zajmuje się żywo sprawą opuszczenia Rady państwa. Kwestye te omawiano już wielokrotnie w dniach ostatnich; mianowicie zajęto się nią przedewszystkiem od chwili, gdy większość Izby odrzuciła wnioski językowe. Niebawem też zarząd stronnictwa przystąpi do sformułowania pozytywnych propozycy. Według *Neue fr. Presse* — zdaje się jednak nie podlegać wątpliwości, iż klub zjednoczonej lewicy oświadczy się przeciw polityce abstynencyjnej. „Zarządzenia wyjątkowe dowodzą wymownie — pisze dalej ten organ — jak potrzebna jest w Radzie państwa opozycja, chociaż ta nie jest w stanie przeprowadzić żadnego wniosku. Argument ten ocenili nawet i ci deputowani, którzy okazali się skłonni do uczynienia zadość niepohamowanym żądaniom wyborców opuszczenia Rady państwa.“

Według doniesienia niektórych dzienników, w dniach ostatnich odbywały się kilkakrotnie narady komisji wykona wczej prawicy nad programem pracy Rady państwa. Większość życzy sobie podobno, aby sesya parlamentarna mogła być zamkniętą już przed świętami Wielkanocnymi. Jeden z organów lewicy dowiadyuje się, że Izba deputowanych będzie zbierać się odąd tylko dwa razy na tydzień, aby umożliwić komisjom rychłe załatwienie prac im poruczonych. Szczególnie komisya budżetowa będzie musiała rozwinąć energiczną działalność, ażeby rozprawy nad budżetem w pełnej Izbie mogły się rozpocząć już z końcem bieżącego miesiąca.

Komisya dla nietykalności poselskiej zezwoliła na wytoczenie i przeprowadzenie procesu karnego przeciw deputowanemu dr. Blochowi, oskarżonemu o obrazę honoru.

Koło polskie na ostatniem zebraniu obradowało nad petycją urzędników podatkowych w Galicyi, dopominającą się o polepszenie ich położenia.

Koło zważywszy, że jedynie w Galicyi liczba urzędników podatkowych najniższej klasy i najmniej płacy jest trzy razy większa, niż liczba wszystkich urzędników podatkowych wyższych w Galicyi, w skutek czego awans urzędników podatkowych najniższej klasy w Galicyi jest bardzo powolny i trudny — powtórze, zważywszy, że we wszystkich innych krajach monarchii liczba urzędników podatkowych najniższej klasy jest mało co większa od liczby urzędników podatkowych wszystkich wyższych klas — postanowiło żądać na właściwej drodze, aby w Galicyi był taki sam stosunek między liczbą urzędników podatkowych niższej i wyższej kategorii, jaki jest w innych krajach monarchii.

Węgierska Izba deputowanych na wczorajszym posiedzeniu przyjęła 171 głosami przeciw 131 wniosek prezesa gabinetu Tiszy w sprawie usunięcia ustawy o małżeństwach mieszanych z porządku dziennego i wezwania rządu, ażeby w odpowiednim czasie wniósł przedłożenie celem uregulowania tej kwestyi.

Ban Kroacyi hr. Khuen-Hedervary bawi od dni kilku w Pesce, z kąd ma udać się do Wiednia. *Ung. Post* pisze, że ban przybył do Pesztu, w celu naradzenia się z prezesem ministrów w kwestyach odnoszących się do Kroacyi i poczynienia wniosków zmierzających do naprawy obecnych stosunków. W kołach kompetentnych żywią nadzieję, że sejm kroacki będzie mógł być zwołanym z końcem marca lub w pierwszych dniach kwietnia. Oprócz spraw bieżących sejm zajmie się wyborem deputacyi regnikolarnej.

Sejm pruski obraduje jeszcze ciągle nad budżetem ministerstwa wyznań. Wśród obrad nad budżetem wyższych zakładów naukowych, przemówił ze strony Koła polskiego poseł Kantak, żałąc się na postępowanie władz szkolnych w W. Ks. Poznańskiem i na wypieranie języka polskiego z zakładów naukowych.

Chociaż parlament niemiecki ma się zebrać już 4 marca, mimo to, jak zapewnia *Nat. Ztg.* dotychczas nie został jeszcze ostatecznie wypracowany ani jeden ważniejszy projekt. Według pierwotnego planu, parlamentowi mają być przedłożone następujące projekta ustaw: o zabezpieczeniu robotników, o reformie dotychczasowej ustawy, odnoszącej się do towarzystw akcyjnych i o emeryturze. Oprócz tego spodziewają się na pewno, że rząd cesarstwa zażąda kredytów dodatkowych a między te-

mi na marynarkę i przedłużenia ustawy przeciw socyalistom.

Do *Politische Correspondenz* telegrafują z Belgradu, że niedokładną jest wiadomość, jakoby w okresie finansowym od roku 1881 do 1883 skonstatowano niedobór w sumie dwunastu milionów. Cały niedobór wynosi zaledwie siedm milionów, a z tych trzy miliony datuje się z czasu rządów Risticza.

Z powodu udziału w ostatniem powstaniu rząd wydalil ze służby przeszło 30 nauczycieli.

W Bułgarii stronnictwo Karawelowa i Sławejkova poczynają rozwijać nader ruchliwą agitację, przeciw obecnemu ministerstwu w celu utrudnienia dzieła rewizyi konstytucyi.

W Izbie francuskiej toczyły się we wtorek obrady nad wnioskiem Laisanta o wydaniu robotnikom z lombardów rzeczy zastawionych. Wnioskodawca przyłączał się do wniosku deputowanego Andrieux, który dodawał warunek, ażeby przedmioty wydane zostały tylko właścicielom rzeczy, a nie posiadaczom rewersów zastawnych; Andrieux obiecał koszt na 2,750.000 franków i chciał, ażeby pokryło go w połowie państwo, a w połowie gminy miast. Sprawozdawca wniosku Choiseul mówił przeciw projektowi, przedstawiając, że ubodzy nie odniosą w istocie żadnej korzyści i że gmina Paryża odmówiła już z góry wszelkiego udziału w dostarczaniu funduszy. Po powtórnem przemówieniu Laisanta, odrzuciła Izba wniosek 325 głosami przeciw 177. Następnie przystąpiła Izba do obrad nad koncepsjami dla przedsiębiorstw budowy kolei żelaznych w Algierze. Poprawkę, która miała zobowiązywać towarzystwa do zakupowania materiałów kolejowych tylko we Francyi, odrzucono 346 głosami przeciw 159.

Tegoż dnia cztery frakcyje lewicy naradzały się nad wyborem 44 członków do komisji ekonomicznej, która się ma ukonstituować w myśl wniosku Clémenceau. Deputowani bonapartystowscy nie wezmą udziału w pogrzebie Rouhera jedynie z tej przyczyny, ażeby bez nich nie odbyły się wybory do komisji powyższej. Frakcyja ta bowiem, dowiedziawszy się, że oportunistci chcą skłonić prawicę do odmówienia poparcia w wyborach do komisji stronnictwa lewicy, postanowiła wpisać się tylko na listę orszaku pogrzebowego i wrócić natychmiast do Izby deputowanych.

Pogrzeb Rouhera odbędzie się z asystencyją wojskową, ponieważ zmarły był właścicielem wielkiego krzyża legii honorowej Prasa republikańska nie zachowała wobec zmarłego Rouhera bynajmniej zasady *de mortuis nil nisi bene*. Przeważna część tej prasy wyraża się o zmarłym ujemnie.

Madryckie dzienniki zaprzeczają wiadomości, podanej przez prasę francuską, jakoby w Hiszpanii zniesiona została instytucya ślubów cywilnych i dodają: Prezes gabinetu Canovas del Castillo starał się przy restauracyi królestwa o utrzymanie wolności religijnej i dopił swego wbrew niechęci innych członków stronnictwa konserwatywnego. Gabinet dzisiejszy pod przewodnictwem tego samego męża stanu nie będzie weale reakcyjnym, ale wystąpi zawsze energicznie w obronie nietykalności monarchii i króla. — Dwom redakcyom dzienników republikańskich wytoczono proces o obrazę osoby królewskiej.

Według depesz z Londynu otwarcie parlamentu nastąpiło bez wszelkiej wystawności i wśród niezwykłej ciszy. Dzisiejsza Izba niższa dzieli się według stronnictwa na 332 liberalnych członków, 242 konserwatywistów i 62 autonomistów irlandzkich. Część jednak członków stronnictwa liberalnego nie zgadza się stanowczo na politykę gabinetu w Egipcie, inna frakcyja tegoż stronnictwa niezadowolona jest z projektu reformy wyborczej. — Poprawka Bourkego w sprawie egipskiej upadła, jak zapewniano tylko dla tego, że wniesiona była w porze obiadowej, a ponieważ wszyscy przewidywali kilkadniową rozprawę w Izbie więc było bardzo mało deputowanych. Bourke zwracał w swej poprawce uwagę na błędy polityki angielskiej, która osłabiła powagę rządu egipskiego i żądał, ażeby Anglia spełniła zobowiązania przyjęte na siebie przez podjęcie interwencji.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 6 lutego. *Presse* dowiadyuje się, że nie wszystkie poli-

tyczne stowarzyszenia w Wiedniu poddano rygorowi ograniczenia, o czem była mowa na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych i rady miejskiej. Przewodniczącemu jednego z poważnych stowarzyszeń śródmięścia oświadczone wyraźnie, że ustawa o stowarzyszeniach będzie obowiązywała je i nadal w całej rozciągłości. Nie potrzebuje ono wnieść podania ostemplowanego o pozwolenie odbicia zebrania, nie potrzebuje wykazywać poprzednio listy mowców, ani przedkładać treści mów, jakie mają być wypowiedziane.

Komisya budżetowa załatwiła budżet ministerstwa spraw wewnętrznych przeważnie według przedłożenia rządowego. Przy pojedynczych pozycyach tytułu „budowle dróg i gościńców“ skreślono ogółem 78.000 zł. Na uregulowanie Drawy zezwolono 150 tysięcy zamiast 100 tysięcy zł.

Komisya dla podatku od spirytusu wybrała dep. Smarzewskiego przewodniczącym, a dep. Spensa zastępcą przewodniczącego.

Wiedeń, 6go lutego. *Polit. Cor.* donosi: Namiestnik Dalmacyi Jovanowicz przybył z rodziną do Wiednia w celu uczestniczenia w uroczystości weselnej jednego z członków swojej familii. Namiestnik w połowie bieżącego miesiąca powróci na swoją posadę.

Praga, 6 lutego. Generalnym wikaryuszem dla tutejszej archidiecezyi został mianowany kanonik Antoni Hors.

Belgrad, 6go lutego. Ogromna większość wybranych deputowanych należy do stronnictwa przyjaźnych rządowi.

Lipsk, 6 lutego. Dzisiaj o swiecie skradzione na dworcu berlińskim z wozu pocztowego dwa pakiety z listami zawierającymi 80.000 marek.

Paryż, 6 lutego. Parowiec *Infernal* został wysłany pod Suakim.

General Millot wraz z orszakiem przybył wczoraj do Saigonu, a dzisiaj udał się w dalszą podróż do Tonkinu.

Londyn, 6 lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby gmin dep. Labouchere zapowiedział poprawkę do adresu, w której zażąda, aby w czasie jak najkrótszym wycofano wojska angielskie z Egiptu. Minister Gladstone oświadczył, że porażka Bakera baszy nie uprawnia bynajmniej do zmiany instrukcyj udzielonych Gordonowi, który został zaopatrzony w najobszerniejsze dyskrecyjne pełnomocnictwa. Rząd, czyniąc zadość żądaniu admirała Hewetta, wysłał znaczniejsze posiłki dla zabezpieczenia Suakimu. Zapowiedziana przez dep. Churchila poprawka do adresu, domagająca się usunięcia obecnego gabinetu i zastąpienia go doradcami, posiadającymi zaufanie kraju, została uznana przez mowę jako niezgodna z regulaminem.

Dotychczas nie ma urzędowego potwierdzenia pogłoski o wrzeczonych klęsce wojsk egipskich pod Sinkatem.

Londyn, 6 lutego. Minister wojny czyni przygotowania do wysłania znaczniejszych posiłków do Egiptu.

Kair, 6 lutego. Baker-basza przybył wczoraj wieczorem z niedobitkami do Suakimu. Forty Suakimu obsadzone angielskimi żołnierzami marynarki pod dowództwem admirała Hewetta. Potwierdza się wiadomość, iż wojska wysłane z Sinkatu dla ściągnięcia prowiantu, zostały wycięte przez nieprzyjaciela.

Wiedeń, 7 lutego. (Tel. pryw.) Klub zjednoczonej lewicy, po obszernych i wyczerpujących rozprawach, oświadczył w odpowiedzi na liczne rezolucyje różnych korporacyj,

stowarzyszeń izebrań, iż, ze względu na polityczne położenie, nie uważa obecnej chwili za odpowiednią do usunięcia się od obrad parlamentarnych. Uchwała ta zapadła 65 głosami przeciw 25 głosom.

Wiedeń, 7 lutego. (Tel. pryw.) Komisya dla nietykalności poselskiej, która orzekła wydanie sądom dep. dr. Blocha, wybrała dr. Jansę referentem.

Wiedeń, 7 lutego. (Tel. pryw.) Wiadomość *Nar. List.* o bliskiej dymisyi namiestnika Dalmacyi Jovanowica, jest bezpodstawną. Gen. Jovanowicz powróci na swoją posadę do Zary.

Praga, 7 lutego. (Tel. pryw.) *Politik* donosi, że referentem dla przedłożenia rządowego o stanie wyjątkowym ma zostać dep. Tonkli.

Kotar, 7 lutego. (Tel. pryw.) Znany przewodca powstańców Achmed Kovelie został ujęty w okręgu trawnickim.

Berlin, 7 lutego. (Tel. pr.) Do *Nordd. Allg. Ztg.* donoszą z Kiel, że szef marynarki zażąda na powiększenie liczby łodzi torpedowych i personelu służby morskiej kredytu dodatkowego w sumie 19 milionów marek.

Nordd. Allg. Ztg. pisze, iż w skutek ostatniej klęski Bakera baszy położenie w Sudanie stało się rozpaczliwym.

Belgrad, 7 lutego. Wczasy ostatnich wyborów do skupczyny wyszło z urny ogółem 108 przyjaźnych rządowi kandydatów, 14 radykalnych i 6 zwolenników Risticza.

Belgrad, 7 lutego. (Tel. pryw.) O rezultacie wyborów na prowincyi obiegają najdziwniejsze pogłoski. Zarząd telegraficzny nie wydaje depesz, przysyłanych z prowincyi do osób prywatnych i dzienników. W Valejewo i okolicy aresztowano podobno 180 osób.

Skazani przez sąd doraźny członkowie radykalnego komitetu centralnego zostali przewiezieni do cytadeli belgradzkiej.

Londyn, 7 lutego. (Tel. pryw.) Siły Egipcyan w walce pod Tokanem liczyły 3.600 ludzi, oprócz tego oddział ten posiadał 300 wielbłądów. Walkę rozpoczęto wśród gwałtownego deszczu; artylerya egipska zdołała jednak raz tylko dać ognia, który nie zrzucił żadnej szkody nieprzyjacielowi. Piechota maszerowała w najzupelniejszym nieporządku, bez żadnego ładu i karności i rzuciła bezzwłocznie broń, błagając o kolanach o pardon. Gdyby nieprzyjaciel był ścisnął uciekających w największym popłochu, ani jeden żołnierz nie uszedłby z życiem.

Korespondent *Standarda* oświadcza, że pół pułku kawalerii indyjskiej potrafiłoby oczyścić całą dolinę z wojsk nieprzyjacielskich. Nieprzyjaciel, który doskonale był prowadzony, poniósł nieznaczną stratę.

Londyn, 7 lutego. Na bankiecie narodowo-liberalnego klubu podniesiono w wygłoszonych mowach, że Anglia nie myśli o odzyskaniu Sudanu dla Egiptu, ani nie zamierza bynajmniej zamienić obecnej okupacyi w trwałą aneksyę.

Londyn, 7 lutego. 500 żołnierzom marynarki dano rozkaz odpłynięcia do Suakimu.

Daily News donosi, że z powodu powstania plemion arabskich, gen. Gordon nie mógł udać się w dalszą podróż i musiał zatrzymać się w Kosrosko.

Nowy Jork, 7 lutego. W wielu stanach północnej Ameryki nastąpiły wylewy, które wyrządziły ogromne szkody. Miejscami komunikacya kolejowa została przerwana.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krochowiecki

Do dzisiejszego numeru dołącza się „Przewodnik naukowo literacki” za miesiąc luty dla prenumeratorów cało- i półrocznych.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 podług zegaru lwowskiego

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godzin 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min 35 rano pociąg lokalny.

Do Podwołoczysk, z dworca Podzamecz: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny o godz 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór, pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szczerzec.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca, o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 6 lutego 1884.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. ct.', and 'złr. et.'. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 10 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Przychodzą do Lwowa:

Ze Stanisławowa: na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 1 min. 53 po poł. pociąg lokalny Szczerzec-Lwów.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecz o godz. 10 min 17 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Wykaz

wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 6 lutego 1884 pięciu liczb:

73 33 35 61 22

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 20 lutego i 5 marca 1884.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

Przyjechali do Lwowa

dnia 7go lutego 1884

Hotel George'a

Pp. A. hr. Potocki z Krzeszowie. H. hr.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 1 lutego 1884.

1. Dług państwa. płacą żądają

Table with columns for 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Luty-sierpień', 'Jednolity dług państwa w srebra', etc.

Table with columns for '2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)', 'Czech', 'Bukowiny', 'Galicyi', etc.

3. Akcyje.

Table with columns for 'Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.', 'Nizszo-aust. tow. eskomt. po 500 zł.', etc.

Wodzicki z Krakowa. W. Skrzyński z Koszłowy W. Bogdański z Żurawicy. F. Kozłeki z Pobereża J. Paschka z Wiednia

Hotel Europejski

Pp. A. Walewski z Szydłowie. J. Hubert z Paryża. M. Blumenfeld z Drohobycza. A. Leitermajer z Wiednia E. Hecht z Drohobycza.

Hotel Angielski

Pp. A. Oglecki z Krasnego. J. Chmielowski z Ponikwy. J. Nawrocki z Bochni. R. Krzyżanowski z Rossyi. S. Gizowski z Przemysła. A. Bieleń ze Zborowa. Dr. A. Iskrzycki z Sanoka. S. Domański z Warszawy.

Hotel Langa

Pp. W. Witosławski z Doliny. J. Solomirski z Krotoszyna. K. Deutscher z Wiednia. E. Hajecki z Jass.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie). z dnia 7 lutego 1884.

Barometr 741.18mm przy temp. 0°. Psychrometr suchy 3.1°C. Psychrometr wilgotny 2.4°C. Prężność pary 5.0mm. Wilgość 88%. Zachmurzenie 10. Wiatr SE1. Ozon 8.

Temperatura powietrza 2.5°R.

Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 767.28mm.

Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 5.0 C.

Najniższa temperatura w nocy 2.7°C.

Ilość opadu mierzzonego o 7 g. 0.5mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie).

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m 5.

Dia 8 lutego 1884

E. = + 14m 23,34. Θ° = 21h 11m 46,71.

Zachód słońca 7go lutego 5h. 2m., 2; wschód 19h. 25m., 5.

W lutym nastąpi pierwsza kwadra księżyc 3d 19h 3m 3; pełnia 10d 18h 24m 0; ostatnia kwadra 38d 16h 48m 8; now 26d 8h 11m 1.

Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 4d 10h, 5 i 29d 19h, 5; w punkcie odziemnym (Apogeu) 17d 21h, 5.

Równanie czasu będzie przez cały luty dodatnie, w skutek czego zegary zwykle, wyprzedzać będą zegary słoneczne, o ilość E. w prawdziwe południe.

Table with columns for '6 lutego 1884.', '2h', '9h', '19h'. Rows include 'Stan barometru w milimetr.', 'Stan termometru suchego w st. Cels.', 'Stan termometru wilgotnego w st. Cels.', etc.

(N. B. 7/2 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 8/2).

Przy wietrze południowo-zachodnim i temperaturze wyższej od średniej lutego, niebo zamglone, powietrze wilgotne, jutro pogoda możliwa

Table with columns for 'Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.', 'Lwow.-Czern. kolej po 200 zł. w. a. w sr.', 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', etc.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem 4 1/2 pr. w złoście w 50 l.', etc.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table with columns for 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze', etc.

6. Losy.

Table with columns for 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 174', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100zł. m. k.', etc.

Table with columns for 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.', etc.

7. Weksle (na 3 miesiące)

Table with columns for 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', etc.

Kurs złota.

Table with columns for 'Dukat cesarski mon.', 'Korona', '20-frankówka', etc.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński

dnia 6 lutego 1884.

Table with columns for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złoście w srebrze', '5 pr. austr. renta marcowa', etc.

UPADŁOŚCI. URBZIE DOWY.

Upadłości.

L. 571. (682 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadmo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jako też w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868, nr. 1 dz. u. p z roku 1869, obowiązuje położonego nieruchomego majątku Leiby Eifermana kramarza towarów korzennych, i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy, c. k. adiunkt Lewicki, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Freudenberg.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia nawet gdyby do takowych spor jako był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej, i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie u komisarza konkursowego zgłosili, i aby nń terminie na dzień 26 marca 1884, godzinę 9 przed południem, do likwidacyi ogólnej wyznaczonym który zarazem jako termin ugody swy wyznacza, płynności pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą będzie wolno wierzycielom którzy wierzytelności swe zgłaszają, wybrać natym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli ustanawia się termin na dzień

26go lutego 1884, o godzinie 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich kosztu i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie zamianowanym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej” ogłaszane.

Kołomyja, dnia 19go stycznia 1884.

L. 1581. (771 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu, zezwolił na otwarcie konkursu, na majątek Pinkasa Amrelich, kupca towarów bławatnych w Borszczowie, a mianowicie, na majątek ruchomy, gdziekolwiek by się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. sędziego powiatowego Wolskiego, a tymczasowym zarządcą masy, p. adwokata dr. Komeriner w Borszczowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 15 lutego 1884, przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensze wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy,

lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swe pretensje przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 24 kwietnia 1884, bądź to bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego, podług przepisu ordynacyi konkursowej, dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 6 maja 1884, o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzytelnili, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili. Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłaszają, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie swe pokładają. Wierzycieli, którzy w Borszczowie lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Borszczowie zamieszkałego. w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym został. Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej”. Termin do likwidacyi oznaczony jest zarazem terminem, do ukłdów z wierzycielami. C. k. sąd obwodowy. Tarnopol, dnia 3 lutego 1884.

Licytacje.

L. 13041. (8518 3-3)

Celem zaspokojenia resztującej wierzytelności i Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu, towarzystwa zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w kwocie 193 zł. z pn., odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym niemieckodelegowanym w Nowym Sączu egzekucyjna publiczna sprzedaż ciała hipotecznego w gminie Piątkowa położonego, wykazem hipot. l. 11 objętego, dłużnika Franciszka Łukasika własnego, na kwotę 1374 zł. 20/3, ct. wa. oszacowanego, w trzech terminach a mianowicie na dniu 19 lutego, na dniu 26 marca i na dniu 29 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano.

Rzeczony ciało hipoteczne na powyższych trzech terminach poniżej ceny szacunkowej sprzedane nie będzie. Wadyum wynosi kwotę 137 zł. aw. i ma być w gotówce złożone. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania mogą być w registrarstwie przejrzane.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 17 czerwca 1880 do hipoteki sprzedać się mającej realności weszli, i dla tych, którymby rezolucya niniejsza i dalsze następne z jakiegokolwiek bądź powodu nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratora ad actum adw. dra Schornsteina w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, dnia 29 marca 1882.

Licytacje.

L. 5759. (104 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Dyrekcji ck. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Iwanowi i Matwijowi Złotyemu a mianowicie 8 rat po 24 zł. i reszty kapitału w kwocie 267 zł. 5 ct. a. w. z pn., realność dłużników pod nr. 39 w Szybowcach, składająca się z chałupy, stodoły, stajni, dwóch komor i szop, tudzież 13 morgów 1063 kwadr. sążn. pola i ogrodu w przestrzeni 1 morg 1360 kwadr. sążn. a korpusu tabularnego niestanowiąca, w tymże sądzie w trzech terminach 21 lutego, 20 marca i 24 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 9 rano, jednakowoż w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, natomiast zaś w trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Cena wywołania 800 zł. a 10 pr. wadyum 80 zł.; reszta warunków licytacyjnych, tudzież akty grabieżnego opisanie i ocenienia mogą być w tus. registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 25 kwietnia 1883.

L. 17929. (656 1—3)

Dnia 27 lutego, 26 marca i 28 kwietnia 1884 sprzedawana będzie przymusowo zawsze o 10 godzinie rano w tut. sądzie 2/3 części niepodzielnych realności pod l. k. 110 w Nagorzance położona, Jurka Luczki wedle wykazu hipotecznego 319 własna, celem ściągnięcia pretensyi Chaskla Platzer w kwocie 60 zł. aw. z pn. Cena wywołania 210 zł. aw., wadyum 21 zł. aw. Reszta warunków do przejrzania w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 30 grudnia 1883.

L. 1569. (659 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że w dniach 26 lutego, 27 marca i 29 kwietnia 1884 o godzinie 10 rano w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności nr. 368 w Kulikowie położonej, na rzecz Abrahama Linda pto 620 zł. z pn. a to na pierwszych dwóch terminach wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim i niżej tej ceny się odbędzie. Cena szacunkowa 1550 zł. aw. Zakład 10 pr. tej ceny. Resztę warunków i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, wierzycieli hipotecznych tudzież tych, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego prawo zastawu na tej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna nie została doręczona przez kuratora Piotra Porodka w Kulikowie.

C. k. sąd powiatowy.
Kulików, dnia 14 września 1883.

L. 7857. (660 1—3)

C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż dnia 25 lutego, 26 marca i 28 kwietnia 1884, odbędzie się w gmachu tut. sądowym, każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod nr. 24 w Miłowce położonej, ciału hipotecznego niestanowiącej, Jana Grzesika własnej, celem zaspokojenia należności Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku w kwocie 96 zł. z pn. Cena wywołania wynosi 645 zł., wadyum 64 zł. 50 ct., zaś resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądzie registraturze.

Wojnicz, dnia 23 listopada 1883.

L. 208. (657 1—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o 10 godzinie rano w dniu 27 marca 1884 nawet poniżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 36 w Gródku, według wykazu hipotecznego 112, Franciszka Bodnara własnej, na rzecz gminy miasta Gródka pto 4200 zł. z pn. Cena wywołania 1977 zł., wadyum 198 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Gródek, dnia 12 stycznia 1884.

L. 58521. (220 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie w kwota h 115 zł., 115 zł. i 115 z przyn., odbędzie się dnia 21 lutego 1884 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Emilii Igo Rodkiewicz, 2go Kissinger, 3go Ozastkiewicz, wedle dom. 103 pag. 151 n. 12 haer. należącej realności pod l. 314 1/4 we Lwowie położonej, na którymto terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 5007 zł. sprzedaną zostanie, dalej, że jako wadyum kwota 250 zł. złożoną być ma, że warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 26 czerwca 1883 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe, ni-

niejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Wüllerstorff kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Bliziński mianowany został.

Lwów, dnia 29 grudnia 1883.

L. 12220. (8315 1—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, przeciw Cezarowi Górskiemu po 231 zł. wa. zpn. za wiadomiami, że w dniach 18 lutego, 10 marca i 31 marca 1884, każdym razem o godz. 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie obwodowym w drodze publicznej licytacji pomusowa sprzedaż dóbr Staruń dom. 116 str. 207, dóbr Żuraki część dom. 116 str. 215, dóbr Staruń część dom. 73 str. 294, dóbr Żuraki ze Staruniem dom. 124 str. 237, tudzież dóbr Staruń część dom. 41 str. 405 i dom. 124 str. 247 w tabuli krajowej zapisanych i według wyciągu tabularnego C. dom. 273 str. 250 l. 35 haer., dom. 273 str. 267 l. 20 haer., dom. 234 str. 132 l. 16 haer., dom. 203 str. 239 l. 32 haer. i dom. 203 str. 337 l. 29 haer. dłużnika p. Cezara Górskiego własnych, pod następującymi warunkami: Nadmienione dobra sprzedane zostaną przy tych terminach tylko wyżej ceny wywołania, lub za takową. Cenę wywołania stanowi wartość tychże dóbr przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 19,580 zł. aw. Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywołania, to jest 1950 zł. wa. Resztę warunków licytacyjnych i wyciągi tabularne mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem Wysokiego skarbu, ck. Urząd podatkowy w Bohorodeczanach, Anczła Pietreicha, Simona Preislera czyli Kreislera i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego C, to jest po dniu 15 września 1880 prawa hipoteki na sprzedaż się mających dobrach Staruń, Żuraki część, Staruń część, Żuraki ze Staruniem i Staruń część nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którzyby uchwała sprzedaż tych dóbr rozpisyjąca, albo która z następnych uchwał sądowych w niniejszej sprawie egzekucyjnej wydanych z jakiegobądź powodu wcześniej albo wcale doręczoną nie była, na ręce kuratora, którego ustanawia się równocześnie w osobie pana adw. dra Szydłowskiego z substytucją pana adw. dra Eminowicza.

Stanisławów, dnia 17 listopada 1883.

L. 16374. (76 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Ezrasy Helera w kwocie 1000 zł. wa. z przynależnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod l. 15 w Tarnowie na Zawalu położonej do Herscha i Leji małżonków Leistenów należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach a mianowicie dnia 19 lutego, dnia 17 marca i dnia 16 kwietnia 1884, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 4107 zł., poniżej której w dwóch powyższych terminach realność sprzedaną nie będzie; w terminie zaś trzecim sprzedaną będzie za jakąkolwiek cenę najwyższą ofiarowaną Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 410 zł. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

O tem zawiadamia się strony obie, ck. urząd podatkowy w Tarnowie, ck. Prokuratorę skarbu we Lwowie, imieniem wysokiego skarbu, tudzież wierzycieli hipotecznych a w szczególności tych wierzycieli, którzyby po dniu 4 października 1883 do hipoteki realności l. 15 w Tarnowie na Zawalu weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodów doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora adwokata dra Busia z zastępstwem adwokata dra Psarskiego, tudzież edyktem, ogłoszenie którego rego równocześnie zarządza się.

W Tarnowie, dnia 22 listopada 1883.

L. 6029. (37 1—3)

W dniach 21 lutego, 28 marca i 9 maja 1884, o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Lesia Kurczaka własnej, pod nr. 75 w Chmielowie położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 40 zł. wa. z pn. na rzecz Leisora Flüglera.

Cena wywołania stanowi 150 zł., wadyum 10 pr. 15 zł. aw. Reszta zaś warunków licytacyjnych, tudzież protokół opisanie realności można w tusądowej registraturze przejrzeć i odpisać.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 6 października 1883.

L. 29026. (724 1—3)

Celem ponownego obsadzenia opróżnionej hurtownej sprzedaży tytoniu, tudzież

znaczków stemplowych i blankietów wekslowych w Strussowie, rozpisyje się niniejszem konkurencya za pomocą pisemnych ofert, które zaopatrzone w wadyum w kwocie 200 zł. mogą być wniesione do godziny 2giej po południu dnia 21 lutego 1884 do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

Blizsze warunki licytacji przejrzeć można w wyżej powołanej ck. powiatowej Dyrekcji skarbowej w godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Tarnopol, dnia 5 stycznia 1884.

L. 6777. (8234 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobywania pretensyi Michała Krywdnik w kwocie 68 zł. wa. sprzedawać się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod nr. k. 72 w Tyśmienicy położona, ciału tabularnego niestanowiąca, do dłużnika Fedia Postolowskiego należąca, w terminie 21 lutego 1884, o godz. 10 rano w sali tutejszego sądu z tem, że realność ta też poniżej ceny kupna 340 zł. aw. kupioną być może. Cena wywołania wynosi 340 zł., zaś wadyum 34 zł. aw. Resztę warunków licytacji, także protokół egzekucyjnego opisanie i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tyśmienica, dnia 30 września 1883.

L. 7385. (270 1—3)

W dniach 20 lutego i 2 kwietnia 1884, zawsze o 10 z rana, odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 89 zł. 92 ct. i 12 rat po 9 zł. z pn. publiczna licytacja realności Sebastjana Łuckosia i nieletnich Katarzyny, Agnieszki, Maryanny i Zofii Łuckosów pod l. w. h 47 w Rudawie położonej, w dwóch terminach. Cena wywołania 500 zł., wadyum 50 zł., resztę warunków przejrzeć można w tutejszym sądzie,

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 25 listopada 1883.

L. 5978. (112 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, że w sądzie tutejszym, celem zaspokojenia pretensyi Jana Sawickiego w kwocie 50 zł. i 50 zł. aw. z pn., odbędzie się dnia 20 lutego, 20 marca i 25 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności pod l. k. 236 w Rozdole, ciału tabularnego niestanowiącej, do Maryi Barszczewskiej i masy spadkowej Wincentego Skulskiego należącej, że na pierwszych dwóch terminach sprzedaż za cenę wywołania 370 zł., lub wyżej, na trzecim zaś także poniżej tej ceny nastąpić może, że wadyum 37 zł. wynosi, akt zastawnego opisanie i oszacowanie i warunki licytacji w registraturze przejrzeć wolno i że dla wszystkich, którzyby później na tej realności i prawa rzeczowe nabyli, lub którymby uchwały dotyczące tej sprzedaży doręczone być nie mogły, Antoniego Stasinę w Rozdole kuratorem ustanowiono.

Mikołajów, dnia 23 listopada 1883.

L. 5577. (105 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego w kwocie 10 rat po 9 zł. aw. i kapitału 60 zł. 66 ct. w. a. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 165/353 w Tłustem (miasteczku) położonej, dłużnika Teodora Wyszyńskiego, w terminach na dniu 21 lutego, 20 marca, i 24 kwietnia 1884, każdym razem o 10 godzinie przed południem z tem, że ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania jest 250 zł., wadyum jest 25 zł. aw. Resztę warunków licytacyjnych i protokół opisanie można przejrzeć w tut. registraturze.

Tłuste, dnia 18 listopada 1883.

L. 243. (102 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem wia-
domo czyni, że celem zaspokojenia wierzytelności 200 zł. aw. z pn. na rzecz ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu we Lwowie, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 42 w Capowcach, dłużnika Jana Kowalskiego własnej, protokołem do liczby 1346/76 opisaney i ocenionej w trzech terminach, na dniu 21 lutego, 20 marca i 24 kwietnia 1884, każdym razem o 10 godzinie przed południem, że na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania jest suma 200 zł., wadyum stanowi suma 20 zł. Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie w tutejszej registraturze przejrzeć można.

Tłuste, dnia 3 listopada 1882.

L. 18043. (337 1—3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym w Stryju odbędzie się na rzecz ck. uprzyw.

galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie celem ściągnięcia wywalczonej kwoty 200 zł. i 200 zł. wa. z pn. publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 28 stara 444 nową w Stryju położonej, Dziegdiwoszyczyna zwanej wedle Dom. VII. pag. 308 n. haer. 18 Stanisława Grzeskiego własnej w trzech terminach dnia 21 lutego, 27 marca i 1 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 10413 złr. 83 ct., zakład 1041 zł. 36 ct. wa.

Blizsze warunki licytacyjne i wyciąg tabularny można w ts. registraturze przejrzeć.
Stryj, dnia 11 grudnia 1883.

L. 17340. (336 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza, celem ściągnięcia resztującego kapitału pożyczkowego w sumie 1967 złr. 56 ct. a. w. pochodzącego z większego 1963 zł. 3 ct. a. w. z 7 pr. odsetkami od 16 sierpnia 1880 bieżącymi, tudzież kosztów w ilości 30 złr. 5 ct. i terażniejszych w kwocie 16 zł. 22 ct. aw. dozwala się na rzecz ck. uprzyw. galic. Banku hipotecznego we Lwowie przymusową licytację realności położonych pod l. k. 96 i 240 w Stryju dłużnika Isachera Berischa Schiffa wedle dom. II. pag. 382 n. 67 haer. tudzież dom. II. pag. 313 n. 7 haer. własnych pierwotnej pożyczce 3500 zł. zpn. ztem i powyższej wierzytelności zpn. wedle Dom. XVIII. pag. 382 n. 23 on. Dom. VIII pag. 429 n. 24 on. tudzież 29, 30 on. jak niemniej Dom. VIII. p. 461 n. 20, 21, 26, 27 on. za hipotekę służących w jednym tylko terminie dnia 21 lutego 1884 o godzinie 10 rano na którym realność w mowie będąca za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Cena wywołania powyższych realności 7000 zł. wadyum 350 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny w ts. registraturze.

Stryj, dnia 22 grudnia 1883.

L. 1204. (744 2—3)

W celu wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1884, 1885 i 1886 na gościniecach państwowych we lwowskim okręgu budowniczym odbędzie się w dniu 21 lutego 1884 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie we Lwowie licytacja na podstawie pisemnych ofert.

Suma fiskalna robót w roku 1884 wykonać się mających wynosi:

w sekcji lwowskiej	1344 złr	61 ct.
" janowskiej	614 "	37 "
" krakowieckiej	179 "	13 1/2 "
" grodzieckiej	2145 "	04 1/2 "
" krassowskiej	4000 "	35 1/2 "
Ogółem	8283 złr.	51 1/2 ct.

Plany, kosztorys sumaryczny, wykaz cen jednostkowych, jak niemniej ogólne i szczegółowe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrzane być mogą w wymienionem starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 pr. od sumy fiskalnej, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale i literami przed oznaczonym terminem, a w dniu licytacji najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają

Oferty wniesione być mogą tak dla pojedynczych jak i dla wszystkich sekcji drogowych razem, zatwierdzenie oferty nastąpi jednak w każdym razie według pojedynczych sekcji, z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku licytacji.

Zastrzeżenie oferentów, że oferta jest konkretną uważaniem będzie za nieważne. Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 23 stycznia 1884.

L. 13551. (782 2—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegow. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności 100 zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Mojżesza Podhorcera publiczna przymusowa sprzedaż części realności nr. 209 w Chodaczkowie małym, dłużnika Tymka Prymaka własnej, dnia 22 lutego, 28 marca i 1 maja 1884 zawsze o godz. 9 rano i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 17 zł. 50 ct. w. a. wynoszącej pozbyta zostanie

Wadyum 1 zł. 75 ct. wa., resztę warunków powzięć można w registraturze sądowej.

Tarnopol, dnia 31 sierpnia 1883.

L. 12047. (404 3—3)

Dnia 25go lutego 1884, 26go marca 1884, 28 kwietnia 1884, sprzedaną będzie przymusowo zawsze o godzinie 10 rano w tut. sądzie morg pola do realności pod l. k. 76 w Kurdwanówce położonej, należącej Michała Kizikiewicza własnej, celem ściągnięcia pretensyi Leiby Pohorillego w kwocie 200 zł. w. a. z pn. Cena wywołania 70 zł. w. a. wadyum 7 zł. w. a. Reszta warunków do przejrzania w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Buczacz, 2 listopada 1883.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 4352. (8480 1-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym nieobecny, z miejsca pobytu nieznanego, Leopolda Feilera, zegarmistrza z Kęt, że na skargę Fritza Brandta kupca Chan de fonds o zapłacenie 656 franków w złocie wydany nakaz zapłaty z dnia 27 października 1853 L. 3873 doręczony został ustanowionemu dlań kuratorowi adwokatu Dr. Danielowi w Wadowicach.
Wadowice dnia 13 grudnia 1883.

L. 27699. (8309 1-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Mieczysława Przemyskiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż przeciw niemu wniosła Karolina z Narolskich Przemyska pozew o rozłączenie od stołu i łoża; dla niego ustanowiono kuratora ad actum a osobie adwokata Dr. Władysława Markiewicza w Krakowie i celem tentowania ugody terminu na dzień 15, 22 i 29 stycznia 1884 wyznaczono, na które strony do osobistego stawienia wezwano. Pozwany winien wszelkie środki ku jego obronie kuratorowi dostarczyć.
Kraków 23 listopada 1883.

L. 9514. (8314 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że Schner Flam zmarł dnia 21 lutego 1883. w Samborze z pozostawieniem pisemnego kodycyłu z 20 lutego 1883. Gdy sądowi nie jest wiadomem miejsce pobytu Sruła Becka, więc wzywa się tegoż oraz wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek powodu prawa sobie roszczą, aby w przeciągu jednego roku od ogłoszenia tegoż edyktu rachując, do tutejszego sądu się zgłosili i swoje oświadczenie do spadku wnieśli, inaczey bowiem spadek zgłaszającymi się spadkobiercami i Sruła Becka ustanowionym kuratorem adwokatem Dr. Fiternikiem przeprowadzonym zostanie.
Sambor 25 września 1883.

L. 13442. (8313 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze ogłasza, że w roku 1884 wpisy do rejestrów handlowych, tudzież do rejestrów stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tego Sądu obwodowego ogłaszane będą w łamach urzędowych ogłoszeń Gazyety lwowskiej.
Sambor 18 grudnia 1883.

L. 17474. (8491 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie spadkowej po Izraelu Neugröschlu dla niewiadomej z miejsca pobytu Sary Mischket Neugröschel kuratorem p. adwokata Dr. Piątrzyckiego ze substytucją adwokata Dr. Psarskiego, celem doręczenia t. s. uchwały z dnia 19 lipca 1883 l. 9222.
W Tarnowie dnia 20 grudnia 1883.

L. 7968. (8499 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia z powodu wniesionej przez Salamona Oehsa próśby o wykreślenie prenotowanego w stanie biernym realności pod Nr. 153 w Tarnopolu prawa zastawu dla kwoty 30 rubli na rzecz Hillela Sperlinga z miejsca pobytu niewiadomego dla tegoż kuratora w osobie adwokata Dr. Weissteina z substytucją adwokata Dr. Axelrada i wzywa kuranda, aby się w sądzie zgłosił, lub kuratorowi informacyi udzielił, inaczey bowiem szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
Tarnopol dnia 17 lipca 1883.

L. 10049. (8504 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Skowronskiego, że przeciwko niemu wniósł Isaak Gross podanie do de praes 7 listopada 1883 l. 10049 o zamianę dokonanego protokołem de praes: 26 kwietnia 1883 l. 2937 prowizorycznego zajęcia ruchomości na egzekucyjne i o egzekucyjne oszacowanie tych ruchomości, a to celem osiągnięcia pretensyi 200 zł. a. w. z ugody sądowej de praes 27 marca 1883 l. 2217 i że do zastępywania go w tej sprawie ustanowiono kuratora w osobie p. Piotra Kurysia z Podhajec, któremu dotyczącą uchwałę doręczono. Rzecz jest zatem udziałem ustanowionemu kuratorowi potrzebnych danych, lub zamianować innego rzeczniaka i takowego sądowi tutejszemu wymienić.
Z c. k. sądu powiatowego
Podhajce dnia 20 listopada 1883.

L. 29140. (8429 1-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie niniejszym każdego, ktoby się znajdował w posiadaniu książeczki udziałowej Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie zarejestrowanego Stowarzyszenia z ograniczoną odpowiedzialnością Nr. 540 zaopatrzonej na sumę 500 zł., na imię Maurycego hr. Potockiego wystawionej, o tem tenże sąd w przecią-

gu sześciu miesięcy, licząc od dnia trzeciego umieszczenia tegoż edyktu w Gazecie lwowskiej, zawiadomił, inaczey po bezskutecznym upływie tego terminu powyższa książeczka udziałowa za zniszczoną i nieistniejącą uznana będzie.
Kraków 7 grudnia 1883.

L. 52758. (8533 1-3)

Lwowski c. k. Sąd krajowy wzywa niniejszym wszystkich, którzyby zaginioną Janowi Klimowiczowi książeczkę gal. kasy oszczędności Nr. 51274 na imię tegoż Jana Klimowicza wystawioną, na pierwotną wkładkę 140 zł. dnia 4 października 1881 wniesioną opiewającą w rękach swych mieli, aby takową najdalej do sześciu miesięcy, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie lwowskiej“ w sądzie tutej-zym tem pewniej zaprodukowali, gdyż inaczey po bezowocnym upływie tego terminu pomieniona książeczka za amortyzowaną i nieważną uznana zostanie.
Lwów dnia 22 grudnia 1883.

L. 54729. (643 1-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie niniejszym wiadomem czyni, że celem doręczenia niewiadomemu z miejsca pobytu p. Maurycemu Filipoff t. s. wyroku z dnia 9 kwietnia 1881 l. 15386 w sprawie Maurycego Filipoff przeciw Manesowi Bernstein pto. 188 zł. 67 ct. a. w. wydanego, ustanowiony został kurator w osobie adwokata Dr. Władysława Balka z substytucją Dr. Błażejowskiego we Lwowie i doręczając powyższy wyrok ustanowionemu kuratorowi, wzywa niewiadomego z miejsca pobytu p. Maurycego Filipoff, by się do tegoż kuratora zgłosił, gdy w razie przeciwnym, niekorzyści z niezgłoszenia się mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów dnia 9 stycznia 1884.

L. 695. (454 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia Leizora Rechtera, którego obecne miejsce pobytu nie jest wiadome, że masa spadkowa Samuela Kreisberga z Borysławia uzyskała przeciw niemu pod dniem dzisiejszym nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł., tudzież że ustanowiono dla niego ua jego odpowiedzialność i koszt kuratorem adwokata krajowego Dr. Steuermana w Samborze, któremu nakaz zapłaty doręczono. Wzywa się przeto Lezera Rechtera, aby swoje środki obrony udzielił kuratorowi lub też innego zastępcę zamianował i Sądowi oznajmił, inaczey szkodliwe skutki samemu sobie przypisze.
Sambor 19 stycznia 1884.

L. 26676. (128 1-3)

C. k. Sąd krajowy zawiadamia Jana Zaleskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie J. N. Grossfelda w Krakowie przeciw niemu o 110 zł. a. w. ustanowił dla niego na jego koszt i niebezoięczeństwo kuratorem ad actum adwokata Dr. Leszka z substytucją adwokata Dr. Pieniązka.
Kraków 16 listopada 1883.

L. 10938. (362 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Jana i Michała Hyrczyków, by w ciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie lwowskiej“ do sądu tutejszego lub kuratorowi Józefowi Miętusowi z Staregobystrego wiadomość o swem miejscu pobytu podał lub w tym czasie wnieśli deklaracye do spadku po s. p. Reginie Hyrczykowej, matce swojej, w Starembystrem dnia 8 grudnia 1878 zmarłej, gdyż inaczey spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem pertraktowany będzie.
Nowy targ dnia 19 grudnia 1883.

L. 8798. (751 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Horodyńskiego, iż przeciw niemu wniósł Rafał Pollak pozew de praes. 27 września 1883 L. 8798 o zapłacenie 200 zł. a. w. w załatwieniu którego do rozprawy wedle postępowania drobiazgowego termin na dzień 5 marca 1884 o godzinie 9 rano wyznaczony i dla niego kurator Cyryl Dorżewski ustanowiony został Wzywa się zatem pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi środków do obrony dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał i sądowi tegoż wymienić, gdyż inaczey szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.
Tyśmienica, dnia 31 grudnia 1883.

L. 5470. (459 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia, nieobecnemu Franciszkowi Hołyńskiemu ojcu małoletniej Seweryny Hołyńskiej, że przeciw niej został dnia 10 listopada 1883 Nr. 45965 na rzecz c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie wydany nakaz zapłaty trzech rat pożyczkowych po 170 zł. 10 ct. i resztującego kapitału 327

zł. 65 ct. a. w. z pn. Gdy miejsce pobytu ojca Seweryny Hołyńskiej nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adwokata Dr. Błażejowskiego a tegoż zastępcą adwokata Dr. Szwedzickiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje. Franciszka Hołyńska wzywa więc zatem, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów 12 stycznia 1884.

L. 573. (815 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem wszystkich tych, którzyby zaginioną obligacyę dla Galicyi wschodniej nr. 3499 oznaczoną, na 100 złr. opiewającą, a winkulowaną jako kaucyę służbową Karola Medveckyego jako ekspedyenta pocztowego w Żegiestowie, tudzież obligacyi Galicyi zachodniej pod nr. 4662 lit. a) na 200 złr. a. w., winkulowaną jako kaucyę służbową Medveckyego jako ekspedyenta pocztowego w Muszynie, a dnia 1 października 1883 wylosowaną, posiadali, aby takową w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni sądowi przedłożyli i prawa swe do tych obligacyj wykazali, inaczey bowiem takowe za amortyzowane uznane zostaną.
Lwów, dnia 26 stycznia 1884.

L. 214. (709 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach jako Trybunał handlowy, w prozumieniu się z c. k. Prezydum Namiestnictwa we Lwowie postanowił, że w ciągu roku 1884, wpisy do rejestru handlowego będą ogłaszane w „Gazecie Lwowskiej“ w dodatku urzędowym „Gazety Wiedeńskiej“ i w „Przeglądzie sądowym i administracyjnym“ we Lwowie wychodzącym, zaś w pisy do rejestru spółek zarobkowych i gospodarczych, li tylko w „Gazecie Lwowskiej“.

C. k. sąd obwodowy.

Wadowice, dnia 19 stycznia 1884.

L. 7079. (735 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia niniejszym Józefa Sebastiana, iż w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Weinberga i Antoniy Wein przeciw niemu o zapłacenie kwoty 500 złr. i 320 złr. a. w. t. s. uchwala z dnia 10 maja 1883 l. 10262 sprzedaż jego gospodarstwa pod nk. 14 w Nowym Kałuszu położonego, do wiadomości sądu przyjmująca wydana została.

Gdy dotychczasowy kurator Józefa Sebastiana Mikołaj Ostapowicz zmarł, ustanowił sąd dla niego do zastępywania go w tej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo innego kuratora w osobie Wilhelma Strömicha z Nowego Kałusza, któremu rzezoną uchwałę się doręcza i Józefa Sebastiana wzywa, by kuratorowi potrzebnej informacyi udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi go przedstawił.

C. k. sąd powiatowy.

Kałusz, 20 sierpnia 1883.

L. 470. (772 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Tomasza Wawrzyńca i Błażeja Bojków, aby się do spadku Jakóba Bojki zmarłego w Gręboszowie w dniu 4 maja 1875, w ciągu roku zgłosili, gdyż po upływie tego czasu, spadek z ustanowionym dla nich kuratorem Janem Bojko, pertraktowanym zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa, dnia 19 stycznia 1884.

L. 1940 pr. (655 3-3)

Jego Excellencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy § 301 p. k. dla Jej zwyczajnej kadencyi sądów przysięgłych w roku bieżącym przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta tegoż sądu przewodniczącym, zaś c. k. radców Karola Willaume, Emilia Nemethy, Karola Purschinskiego, Józefa Lacleka, Antoniego Reinwartha i Juliusza Piątkowskiego, zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.
Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się w dniu 3 marca 1884.
Prezydum c. k. sądu obwodowego
Tarnopol, dnia 23 stycznia 1884.

L. 233 pr. (654 3-3)

Jego Excellencya Pan Prezydent sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na pierwszą zwyczajną tegoroczną kadencyę, której posiedzenia w dniu 1 marca 1884 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, prezydenta c. k. sądu obwodowego, Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego, c. k. radców sądu krajowego: Adolfa Hore, Józefa Konckiego, Bogumila Nowotnego i Juliusza Freiselsfelda Chitrego.

W Tarnowie, dnia 29 stycznia 1884.

Prezydent c. k. sądu obwodowego

L. 90. (769 3-3)

C. k. Izba notaryalna we Lwowie, wzywa w myśl §. 29 ust. not. wszystkich którzyby z mocy ustawicznego prawa zastawu, rościli sobie pretensye do kaucyi zmarłego c. k. notaryusza w Monasterzyskach s. p. Jana Szepegiego ażeby takowy w przeciągu 6 miesięcy do tutejszej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż po upływie tego terminu, bez względu na ich roszczenia, zezwolenie na zwrot kaucyi wydanem zostanie.
Z c. k. Izby notaryalnej.

Lwów, dnia 19 stycznia 1884.

L. 23073. (729 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu wzywa wszystkich tych, którzyby z wpisu tabularnego w stanie biernym realności pod l. k. 35 w Drohobyczu położonej, dawniej Jony Blumenfeld, obecnie wedle dom. civ. T. I. pag. 635 n. 8 haer. Józefa Schreyera własnej uskutecznił, wedle dom. civ. T. I. pag. 43 u. 6. on. w następującej osnowie „Judaeus Jona Blumenfeld ad mentem obligationis dto 17 oct. 811 super summa 660 fl. in valuta per Hersch Aronauer exaratae, at que super realitatibus ejusdem libro caeredit civit. Tom I. pag. 12. 13. 14. intarullatae pro sum 260 fl. in valuta ad Massam Bankianum cavet Libro oner I pag. 126 n. 124.“ dla siebie jakia prawa. wprawadzać mieli, ażeby z temi prawami przeciągu jednego roku, t. j. najdalej do dnia 28 lutego 1885 w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, tem pewniej się zgłosili, ile że inaczey po upływie tego terminu, na żądanie Józefa Schreyera powyższa wierzytelność za umorzoną uznana zostanie i intabulacya tej wierzytelności wykreślona zostanie.
C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 20 grudnia 1883

Konkursa.

L. 51. (726 1-3)

Niniejszym ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie:

I. W powiecie Bocheńskim:

1. Na posadę młodszego nauczyciela w 4kl. szkole pospolitej męskiej w Bochni, z roczną płacą 300 złr. w. a.
2. Na posadę starszego nauczyciela w 3kl. szkole w Wiśniczu nowym, z roczną płacą 450 złr. i posadę młodszego nauczyciela tamże z roczną płacą 270 złr. a. w.
3. Na posadę nauczyciela w 2kl. szkole mieszanej w Łapanowie, z roczną płacą 300 złr. w. a.
4. Na posadę młodszego nauczyciela w 2kl. szkole ludowej w Lipnicy murowanej i w Mikuszowicach, z płacą po 200 złr. w. a.
5. Na posady nauczycieli w 1kl. szkołach ludowych etatowych z roczną płacą 300 złr. i wolnem pomieszkaniem: 1. w Brzeźnicy, 2. Kobylu, 3. Lipnicy dolnej, 4. Lipnicy górnej i 5. w Wiśniczu starym.
6. Na posady nauczycieli w 1kl. szkołach filialnych: 1. w Lachice górnej z roczną płacą 250 złr. a. w. i wolnem pomieszkaniem. 2. w Niedarach, z roczną płacą 250 złr. a. w. od której potrąca się dochód z użytku 4 morgów gruntu szkolnego w kwocie 26 złr. a. w. i wolnem pomieszkaniem.

II. W powiecie Brzeskim:

1. Na posadę starszego nauczyciela w 4kl. szkole mieszanej w Wojniczu, z roczną płacą 350 złr. a. w.
2. Na posadę nauczyciela kierującego w 4kl. szkole mieszanej w Zakliczynie nad Dunajcem, z roczną płacą 350 złr. a. w. od której potrąca się wartość z użytku gruntu szkolnego w kwocie 12 złr. 84 ct. a. w. i wolnem pomieszkaniem i na dwie posady młodszych nauczycieli tamże, z roczną płacą po 300 złr. a. w.
3. Na dwie posady młodszych nauczycieli w 3kl. szkole w Borzęcinie i jedną posadę młodszego nauczyciela w 3kl. szkole w Szezurowej, z roczną płacą po 240 złr. a. w.
4. Na posady młodszych nauczycieli w 2kl. szkołach w Czechowie, Okocimie i Radłowie, z roczną płacą po 200 złr.
5. Na posady nauczycieli w 1kl. szkołach ludowych, z roczną płacą po 300 złr. i wolnem pomieszkaniem: 1. w Filipowicach, 2. Gosprzydowie, 3. w Gwoźdzu, 4. w Jansuncie, 5. w Maszkienicach, 6. w Paleśnicy, 7. w Porębie spytkowskiej, 8. w Strzelcach wielkich i 9. w Gnojniku. — W tej ostatniej szkole od płacy nauczyciela potrąca się dochód z użytku gruntu szkolnego o przestrzni pół morga w kwocie rocznej 2 złr. 44 ct. a. w.
6. Na posadę nauczyciela w szkole filialnej w Złuty, z roczną płacą 250 złr. i wolnem pomieszkaniem.
Kandydaci lub kandydatki, ubiegający się o jedną z tych posad, mają wnieść swe podania należycie udokumentowane w drodze właściwej, najdalej do końca marca r. b.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Bochnia, dnia 30 stycznia 1884.

Numera na okaz przesyła się bezpłatnie.

Zapraszamy do przedpłaty na

„Ognisko domowe“

czasopismo ilustrowane

unieszczejace prace najwybitniejszych sil literackich i artystycznych.

Z obszerniejszych prac wymieniamy:

W rekach zydowskich przez Michala Bałuckiego.

Z dalszych dziejow Klekotowa przez Jana Lama.

Zygmunt August i czasy jego w Polsce przez Felicyę z Wasilewskich Boberska.

Zart królewicza, komedia L. br. Starzeńskiego.

Pogawedki „Przy ognisku“, przez J. Lama. Każdy numer jest bogato ilustrowany.

Numer na okaz przesyła się bezpłatnie.

Warunki przedpłaty z przesyłką:

Rocznie 4 złr. 80 ct., półrocznie 2.40, kwartalnie 1.20

ADRES redakcyi i administracyi:

ksiegarnia K. Łukaszewicza we Lwowie.

Numer na okaz przesyła się bezpłatnie.

(464 15-2)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok

1884

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za niszczeniem nalezytości z góry. Za pobraniem nalezytości nie przesyłamy szematyzmu.

Pracownia

sukien damskich

poleca się Szanownej P. T. Publiczności z wyrobem wszelkich w zakres krawieczyzny damskiej wchodzących artykułów:

Suknia pojedyncza . . . od 3 złr. Suknia strojna . . . od 4 złr.

Wszelkie zamówienia na prowincję przy nadesłaniu stanika na miarę, wykonuje w oznaczonym czasie podług najświeższych zurnali

Ludmiła Pizuńska

przy ul. Krakowskiej 1. 1 na 1 piętrze (róg od Rynku)

Przez całą zimę ciągle świeże

KALAFIORY włoskie

w dużych pięknych różach po 70 do 80 ct. kilo.

Marony tyrolskie, zdrowe po 44 ct. kilo

Winogrona hiszpańskie świeże po 1 zł. 80 ct. kilo.

Mandarynki portugalskie po 10 ct. sztuka.

Pomarańcze messyńskie po 8 ct. sztuka.

Kwiczoty, Jarzabki

i Kuropatwy,

poleca handel

St. Markiewicz.

We Lwowie, Rynek 1. 42.

L. 122. (727 3-3)

Konkurs.

W celu obsadzenia prowizorycznej posady sekretarza gminnego w Turce koło Chyrowa, z roczną płacą 400 złr. w. a., rozpisuje się niniejszym konkursem.

Wymaga się dokładnej znajomości ustaw, oraz obu języków krajowych i języka niemieckiego, tudzież uzdolnienia w prowadzeniu czynności kancelaryjnych, rachunkowych i w koncepcie.

Pierwszeństwo będą mieć kandydaci, którzy obowiązek służby wojskowej już wypełnili, lub od niej stanowczo są wolni.

Podania zaopatrzone wiarogodnymi alegatami, mają być wniesione na ręce burmistrza do 24 lutego 1884.

Zwierzchność gminna.

Turka, dnia 29 stycznia 1884.

Burmistrz:

Brysiewicz.

Wina lecznicze

dla chorych i rekonwalescentów

APTEKI

Jul. Nahlika

we Lwowie, ul. Halicka 1. 5.

Wino hiszpańskie Malaga z żelazem, z chiną, z cinią i żelazem, z pepsyną, z rumbur-barum. Cena flaszki 1/3 litr. 1 zł 50 ct.

Wino węgierskie „Toka“. Cena flaszki 1/3 litr. 2 złr., 2/3 litr. 4 złr.

Wino hiszpańskie Dry Madetra. Cena flaszki 1/3 litr. 1.75, 2/3 litr. 3.50.

Wino hiszpańskie „Malaga“. Cena flaszki 1/3 litr. 1.25, 2/3 litr. 2.50.

Konlak usjlepszy star. Cena flaszki 1/3 litr. 2.50.

Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe.

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą. (7877 10-8)

(818)

Ogłoszenie.

Towarzystwo kredytowe

z zaliczkowe

dla rolnictwa, handlu i przemysłu w Brodach

stow. zarejestrow. z ograniczoną poręką.

Zaprasza się niniejszym szanownych członków powyższego Towarzystwa na I. zwyczajne

Walne Zgromadzenie

odbyć się mające dnia 20 lutego b. r. o godzinie 6 wieczorem w sali rady gminnej w Brodach.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi (§. 70 stat.)

2. Przedłożenie bilansu za rok 1883 (§. 82 stat.)

3. Udzielenie absolutorium Dyrekcyi i Radzie nadzorczej.

4. Uchwalenie rozdziału czystego zysku i oznaczenie dotacyi dla funduszu rezerwowego (§. 85—87 statut.)

5. Wybór 7iu członków Rady nadzorczej w miejsce 3ech występujących, a 4ech wylosować się mających członków Rady nadzorczej (§. 44—45 stat.)

6. Wnioski członków (§. 61 stat.)

Rada nadzorcza.

Dr. Emanuel hr. Dunin Borkowski Prezydent.

L. 45.

(790)

Ogólne zgromadzenie

członków kasy zaliczkowej w Mariampolu

odbędzie się dnia 17 b. m. i r. o godzinie 5 wieczorem.

Porządek dzienny zawiera:

1. Udzielenie Dyrekcyi absolutorium z rachunków i czynności.

2. Rozdział zysku.

3. Wybór dwóch członków rady zawiadowczej.

Rada zawiadowcza

Kasy zaliczkowej w Mariampolu, stowarzysz. zarejestr. z nieogr. poręką.

Mariampol, d. 3 lutego 1884 r.

„Kasa zaliczkowa w Mariampolu stow. zarejestr. z nieograniczoną poręką“.

Krzysztof Maramorosz m. p.

prezes. Maciej Wesółowski m. p. sekretarz.

L. 324.

(789)

Ogłoszenie.

Z w y c z a j n e

Ogólne zgromadzenie

Towarzystwa kredytowego w Jeziernie,

stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką,

odbędzie się dnia 19 lutego 1884 o godzinie 11 przed południem w biurze tegoż Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

- 1. Sprawdzenie bilansu za rok 1883. 2. Udzielenie Dyrekcyi pokwitowania (absolutorium) z czynności i rachunku za rok 1883. 3. Wybór czterech członków (1/3 część) rady zawiadowczej w miejsce ustępujących (§. 24 stat.)

Dyrekcya

Towarzystwa kredytowego w Jeziernie stow. zarejestr. z nieogr. poręką.

Ostersetzer

B. Chrap

Dyrektor.

Kasyer.

E. Goldfarb

Kontrolor.

Poniżej wymienione, jedynie i prawdziwie tanie

źródło do nabycia

bezpośrednio sprowadzanej z krajów drożdżowych

surowej Kawy

rozsyła w workach po 4 3/4 kilo netto pocztą za pobraniem należności następujące, wysmienite, czyste, silne, aromatyczne i niesfalszowane gatunki po ustanowionych cenach od 1 kilo netto, z opłatą cła i franco bez wszelkich wydatków dla nabywcy

- Ceylon perlowa, najwybor. nieb. zlr. 1.98 Perlowa Costarica, zielona . . . zlr. 1.76 Perlowa Manilla, jama . . . zlr. 1.65 Ceylon A., najlepsza, gruboziarn. zlr. 1.70 Ceylon B., lepsza zielona zlr. 1.58 Mokka, prawdziwa arabska zlr. 1.84 Mokka afrykańska, żółta . . . zlr. 1.54 Menado, najlepsza Jawa złota zlr. 1.60 Kuba, najwyborniejsza gruboziarn. zlr. 1.80 Jawa, najprzedniejsza, zielona . zlr. 1.42 Domingo, najwyborniejsza zlr. 1.40 Santos, dobra w smaku . . . zlr. 1.34 Rio, jasna, gruboziarnista . . . zlr. 1.30 Bahia, dobra i silna . . . zlr. 1.22 Jamaika, silna i wyborna . . . zlr. 1.26

Pomarańcze

lub cytryny z Messyny, najprzedniejszego dojrzale, wyborne owoce nowego zbioru, 35 do 45 sztuk w pięknym koszyku o 5 kil. opakowane dla ochrony przed zamrożeniem trawą morską, zlr. 1.90 od koszyka z opłatą cła i franco bez wszelkich wydatków.

Przy odbiorze 5 koszyków od razu pod jednym adresem i przesłaniem należności franco, opuszcza się od należności za każdy koszyk 14 ct. w. a. (263 6-12)

R. MAITI w Tryeście.

Do wydzierżawienia

prawo propinacyi od 1 lipca rb na lat trzy w dobrach Radłowskich składających się z 12 wsi podzielonych na cztery grupy.

1 grupa złożona z miejsc targowego i siedziby sk. sadu Radłów i wsi Biskupice Radłowskie z prawem przewozu przez Dunajec i Nivę; zgłaszający się o dzierżawę propinacyi w tej grupie ma złożyć przy ofercie wadyum 1000 zł.

2. grupa zło ona z wsi Borzęcin, Bielca, Niedzielisko i Rajsko z prawem myta mostowego na Uszwicy w Borzęcinie i Bielcu; oferta na dzierżawę propinacyi w tej grupie ma być zaopatrzona w wadyum 600 zł.

3. grupę stanowią wsie Bogumiłowice (gdzie stacya kolei) Łętowice i Biadoliny Radłowskie a do oferty ma być dołączone wadyum 400 zł. na koniec

4. grupę składają wsie Wola-Radłowska z Brzeźnicą i Wał Ruda ze Smietaną, a oferta na dzierżawę propinacyi w tej grupie ma być zaopatrzoną w wadyum 500 zł

Oferty mogą być wnoszone albo n wszystkie cztery grupy razem z wymienieniem jednakże kwoty na każdą grupę osobno ofiarowanej, albo też na pojedynczą grupę mają być złożone razem w wadyum najpóźniej do 1 kwietnia rb. w kancelaryi Zarządu dóbr w Radłowie, gdzie też zgłaszającym się bliższe wyjaśnienia udzielone zostaną.

5. Liętycaja nie będzie miała miejsca. Radłów, 2 lutego 1884. (791 1-3)

Ogłoszenie.

W ogrodzie sadowniczym w Dzikowie są do nabycia różne gatunki szczepów owocowych w dużej ilości. t. j.

Jabłonie:

Table listing various types of apples and other fruits with their prices and availability. Columns include 'Renety szare', 'zimowe', 'letnie', 'jesienne', 'zimowa', 'Gruszki:', 'Wisnie i czereśnie:', 'Śliwki:'.

J. Cybulski w Tarnobrzegu.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

poleca:

Łyżki i widelce do sałaty

z bukszpanowego drzewa

para po 60 ct., 80 ct., 1 zł., 1 zł. 20 ct., 1 zł. 50 ct.

Wody lecznicze mussujące.

Woda mussująca alkaliczna. Przewyższa w skutku wszystkie szczywy naturalne, jak Selters, Szcawnica, Vichy etc. i jest przyjemniejszą do używania. Cena butelki 16 ct.

Woda mussująca żelazista. Jest najlepszym środkiem leczniczym, żelazo zawierającym, tam gdzie użycie tegoż jest wskazane. Bardzo przyjemna w użyciu. Cena 16 ct.

Woda mussująca gorzka. W skutek wielkiej ilości kwasu węglowego i soli glauberskiej i gorzkiej, przyjemniejsza jak wszystkie inne wody gorzkie naturalne i daleko skuteczniejsza. Cena 16 ct.

Woda mussująca magnowa. Zawiera węglan magnowy rozpuszczony (Magnesia), bardzo

skuteczna przy nadmiarze kwasów żołądkowych i przyjemna w użyciu. Cena 16 ct.

Woda mussująca litowa. W różnych cierpieniach pęcherza, przy gościecu, artritid i t. p. nader skuteczna. Cena 16 ct.

Woda mussująca jodowa, bromowa i salicylowa. W skutek zawartości wielkiej ilości kwasu węglowego, są te wody skutecznie jak rozczyny soli jodowych i bromowych lub s. planu sodowego, oraz daleko przyjemniejsze w użyciu i nie upośledzają trawienia tak, jak pojedyncze rozczyny. Cena którekolwiek 18 ct.

Mussująca lemoniada angielska. Jest nadzwyczaj przyjemnym i delikatnym środkiem rozwalniająca. Cena 35 ct.

Wszystkie te wody jedynie są do nabycia w
Aptece pod Gwiazdą Piotra Mikolascha
we LWOWIE.

Za próżne flaszki zwraca się 6 centów od sztuki.

Wysyłka pocztą lub koleją bez zwłoki.

Opakowanie licząc od 5ciu butelek 35 ct., od 10 butelek 60 ct., od 20 butelek 70 ct., od 30 butelek 80 ct., od 40 butelek 90 ct., od 50 butelek 1 zł. (6276 18-?)

Ogrodnik

Żonaty uzdolniony we wszystkich gałęziach ogrodnictwa tak że wszelkim wymaganiom zadość uczynić może poszukuje miejsce od dnia 15 lutego lub może takowe zaraz objąć.

Łaskawe zgłoszenia pod adresem J. S. do handlu nasion W. P. Łuckiego w gmachu Banku hipotecznego. (759 2-3)

Pracownia sukien damskich PAULINY STEIDL

Lwów, Rynek Liczba 43

przyjmuje wszelką robotę w zakresie krawieczyzny wchodzącą i uskutecznia w jak najkrótszym czasie, po umiarkowanych cenach. (511 6 6)

Kawę

przesyłam za własną opłatą cła i franco za pobraniem należności w 5 kilowych workach:

- 1. SANTOS zł. 6.80 w. a.
- 2. MANILLA zł. 7.30 "
- 3. JAWA zł. 7.70 "
- 4. " żółta zł. 8.30 "
- 5. " złota zł. 9.15 "
- 6. CUBA zł. 8.60 "
- 7. CEYLON-PLANTACJA zł. 9.10 "
- 8. " najwyborn. zł. 9.50 "
- 9. MOCCA arabska zł. 9.80 "

Dostarczam w powyższych gatunkach najprzedniejsze, jak niemniej Pomarańcze z Meksykn w koszykach zawierających po 25 do 30 sztuk po 2 zł. 10 ct. i cytryny w koszykach zawierających 35 do 40 sztuk po 1 zł. 90 ct. (619 4-15)

S. Ascoli w Tryeście.

1.500 złr.

Młody człowiek żonaty, bezdzietny, obeznany gruntownie z prowadzeniem ksiąg handlowych i kasowych, poszukuje od 1 kwietnia r. b. posady likwidatora, kasjera lub administratora, mogącą się wykazać chlubnymi świadectwami i referencjami. Na zadanie może złożyć kanwę do wysokości 1500 złr. — Oferty z wymienieniem warunków i miejscowości, proszę przesać do Administracji „Nowej Reformy“ pod liczb. 1.500 Z. Z. (511 1-4)



The Purgatif-Chambard

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

Pana CHAMBARD w Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy pici i wieku, mogą go zżywać bez odcierania się od zajęć. Użycie ich oswobadza od zaflegnienia i żółci, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stołek wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomyslnie przeciw: zawrotom głowy, migrenom, mialgocjom, bicciu serca, niestrawnościom, zatwardziałościom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zaflegnienia kiszek lub żołądka.

We LWOWIE w aptekach: pp. K. MIKOLASCHA, NAHLIKA i KRZYŻANOWSKIEGO etc.

PUDR KSIĄŻĘCY

biały, różowy i żółtawy.

Znakomite powroźdzenie i wziętość tego pudru są najlepszym dowodem jego nieporównanej dobroci. — Puder książęcy na wszystkich wystawach odnosił palme pierwszeństwa, a liczne medale zasługi, jakimi został wyszczególniony najlepiej go zalicują. — Puder książęcy nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr., z żabdzikiem 1 50 ct. Różowy i żółty, mniejsze 70 ct., większe 1 20 ct. z żabdzikiem 1 60 ct.

WODA FIJOLKOWA.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygląda zmarszczki, pory i dołki ospowe.

Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca do tego stopnia, że jako środek toaletowo higieniczny został odszczególniony medalem zasługi na wystawie przyrodniczo lekarskiej w Krakowie.

— Cena 1 złr w a.

MYDŁO KOSMETYCZNE,

Odznacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpłwa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegi i żółtobrunatne plamy z twarzy. — Cena 60 ct

Nabyć można we Lwowie w fabryce perfum

JANA IHNATOWICZA

przy ul. Kopernika Nr. 3. we Filii przy ul. Halickiej róg wałowej, naprzeciw sklepu Bałabana, w Krakowie w Filii w Sukieńczykach i 20 i we wszystkich renomowanych sklepach i aptekach. (180 5-?)

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4 1/2 " " " " " " " " " " " "

Lwów, 7 stycznia 1884.

(Przedruk nie będz

Swieżna c. k. Biblioteka Jagiellońska

GYA.

Ex offo.

MAGAZYN NOWOŚCI E. MACHAYSKIEGO

L. M. FEINTUCH i E. MACHAYSKI dawniej we Lwowie, plac Maryacki, w gmachu Banku hipotecznego, vis-à-vis Hotelu George'a poleca:

Dla dam najmodniejsze kofty i sukienki angielskie.

Rotondy z modnych grubych materiałów, po zł. 22, 24, 32 i 36

Rotondy futrem podszyte z kołnierkami futrzanymi po zł. 38, 45 i 85.

Paletociki i modne kołnierze.

Płaszcz Watterproof i sukienne w najmodniejszych formach po zł. 22, 24 i 26

Kapelusze filcowe ubierane po zł. 6 i 7.50.

Czapeczki futrzane po zł. 6.50 i 8.50.

Echarpy i chusteczki jedwabne sznelowe po zł. 6, 9.50 i 12.50.

Kamizelki włóczkowe (Jersey) z rękawami i bez po zł. 3.75 i 4.50

En-tout-cas po zł. 5.50, 6.50 i t. d.

Parasole angielskie jedwabne, nowego systemu, po zł. 6.50, 7, 8 itd.

Wielki wybór najmodniejszych wachlarzy po zł. 1, 1.50, 2, 3 do najbogatszych.

Kwiaty francuskie w wielkim wyborze.

Gorsety paryskie po zł. 5 i 6

Po powrocie z zagranicy magazyn zaopatrzony w wiele nowości (w wyrobach z brązu, porcelany, szkła i drzewa) stosownie na podarunki, począwszy od małych bagatelek po kilkadziesiąt centów, do okazałych przedmiotów. (8098 11-8)

LAMPY brązowe po zł. 9, 10, 15, 24. **LAMPY** wiszące salonowe od zł. 22 do zł. 55.

Ceny niższe jak dawniej, bardzo przystępne.

Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Wernera.